
  
    

 

 

  

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 

本日の出席報告    
寄付金 ニコニコ 

米山記念

奨学会 

ロータリー 

財団 

東南 

育英会 
会員総数 39名  出席者 出席率 

出席免除会員 2名 9/6 2３名 62.16 % 累 計 566,632 25,000 １７3,000 0 

 

① 本日は、ガバナー公式訪問です。 

国際ロータリー第 2640 地区 ガバナー 谷 宗光様・ガバナー補佐 島村辰彦様 

副代表幹事 中 勇人様 お忙しい中例会にお越しいただきありがとうござい 

ます。本日は宜しくお願い致します。 

② ９月は、基本的教育と識学向上月間・ロータリーの友月間です。 

③ スペシャルオリンピックス和歌山のボーリング大会に坂本幹事・神谷会員と 

一緒に参加してきました。 

④ 熊本東南ＲＣより 9 月 20 日(水)来られます。 

⑤ 社会奉仕事業「秋の収穫祭」１０月１４日（土）に行います。 

会員の皆様、参加宜しくお願い致します。 

⑥ 暑い日が続いています、こまめに水分を補給しましょう。 
 

【７回】 

《  会長挨拶  》  塩﨑和仁会長

先週例会報告 会場監督  中岡隆文 

和歌山東南ロータリークラブ

 

① ２件事務局に届いておりますので、各テーブルに一部置いています。ご一読頂 

き､御入用の方はお持ち帰り下さい。  

・2023-2024 年度 月信９月号  

 ・2022-23 年度ロータリー文庫決算報告書 

② 9 月 20 日(水) 例会訪問されます熊本東南 RCのおもてなしについての出欠表を 

回覧いたします。ご記入いただきますよう よろしくお願いいたします。 

③ 地区大会ゴルフの案内が届いております。 

 日時：10 月 1７日(火) 登録開始 6:30､トップスタート 7:28、登録費：10,000 円 

 場所：関西空港ゴルフ倶楽部、締切：9 月 15日(金) 

  出欠記入表を回覧いたしますので、ご記入よろしくお願いいたします。 

④ ロータリーレート ９月は１＄＝146 円です。 

⑤ 来週 9 月 13 日(水) の例会は 12:30～の昼例会に開催時間が変更となっております。 

皆様、お間違えないようよろしくお願いいたします。 

⑥ 本日例会終了後､定例理事会を開催致します。役員･理事の皆様、宜しくお願い致します。 

 

《  幹事報告  》  坂本武司幹事



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

塩﨑君：谷ガバナー様 本日は宜しくお願いします。 

溝落君：谷ガバナー、本日宜しくお願いします。 

坂本君：谷ガバナー、島村ガバナー補佐、本日はありがとうございます。 

土屋君：谷ガバナー、島村ガバナー補佐、中副代表幹事、例会に来ていただき 

有難うございます。ガバナーアドレス楽しみにしています。 

赤在君：谷ガバナー RA リーダーシップフォーラムではありがとうございました。 

本日宜しくお願い致します。 

中君：ちょっとだけ安心することがありました。 

ＩＤＭ Ａ班：残金です。 

集まりより。 

本人お誕生日お祝い：登立君､手拝君。 

配偶者お誕生日お祝い：坂本君。 
 

 

 

神谷君：ポールハリスソサエティ会員として。 

 

 

松田君：谷ガバナー34 回目の公式訪問、おつかれさまです。 
 

 

 

 

 

《  ニコニコ箱報告  》  平  平治副会計

《  米山記念奨学会  》  

《  ロータリー財団  》  

「  2023-2024 年度  地区より委嘱状授与  」  鯵坂会員

♬おめでとうございます。



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ロータリーソング斉唱  

鯵坂ソング副委員長 

「君が代」 

「われ等和歌山東南ロータリー」

「Ｈａｐｐｙ Ｂｉｒｔｈｄａｙ」   

谷ガバナー、島村ガバナー補佐、 

中地区副代表幹事、ようこそお越しくださいました。 



 

 

 

 

 

 

 

 2019年中国武漢で発生したコロナウイルスは、パンデミックと化し、瞬

く間に全世界を席巻し、人類を不安の渦へと巻きこんでいきました。あれ

から三年、長く辛い戦いは、今、春を向かえやっと明るい兆しが見えてき

ました。 

2023年 2640地区はロータリーの基本に立ち返り奉仕の理想に集いし友は、

友情を深めお互いの事をもっと理解し合い、ロータリーの基本は、ロータ

リアン一人一人であり各々のクラブであると言う事を再認識して頂き、そ

れぞれのクラブが、ロータリーの奉仕の理想に基づき、今の時代に即した

アップデートをした上で活動を展開して頂きたいと思います。クラブに息

吹を吹き込み、クラブを活性化させることによって、クラブが元気になり一人一人のロータリア

ンが輝き、それぞれの地域でそれぞれのロータリークラブが明るく楽しい団体とし認められま

す。そして地域で、なくてはならない存在になるのです。ロータリーには、世界の先人達が築

き、脈々と紡がれて来た、100年以上の素晴らしい歴史と伝統があります。が、しかしそれを躊

躇しているだけでは、輝きは薄れ世間からは、地域の旦那衆、御上さん達の集まりとしか見られ

ていないのでは、ないでしょうか？ゴードン R.マッキナリーRI会長も仰っています。 

「継続とは、以前のリーダーたちの良いアイディアを前進させることを意味します。」と。これは

今の時代にアップデートをして継いでいきましょうと言う事です。そして詩人マヤ・アンジェロ

ウの次の言葉からインスピレーションを得なさいと。 

「続けましょう・自分らしくある為に・思いやりある行いで・不親切な世界をあっと言わせる為

に」まさしく私達が、今一度、心に手を当てて、純粋な気持ちで他を思いやり、地域を思いや

る、自分自身に関わるすべての事に思いやりの心があれば、人と人との小競り合いが無くなり、

世界から紛争や戦争は無くなるのでは無いでしょうか。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ｒ Ｉ第 2640 地区  ガバナー公式訪問  ガバナー 谷  宗光様   

スローガン「思いやりあふれる！明るく！元気なロータリーへ！」  



 

「 地区ガバナーより公式訪問御礼状が届きました 」 
 

国際ロータリー第 2640 地区  

和歌山東南ロータリークラブ御中 

国際ロータリー第 2640 地区 

ガ バ ナー   谷  宗 光 

公式訪問お礼 

謹啓、新秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は地区活動に格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

この度、貴クラブ公式訪問に際し、暖かく迎えて頂き有難く厚くお礼申し上げます。 

ガバナーアドレスとして、つたない話ではございますが、ゴードン R. マッキナリーＲＩ会長の 

テーマ「世界に希望を生み出そう」について、少しでもご理解賜り、また、地区スローガンを「思いや

りあふれる！明るく！元気なロータリーへ！」とさせて頂きましたとおり、皆さまと共にロータリーの

輪を広げて行きたいと願います。宜しくお願い申し上げます。 

併せて、皆様方のご理解ご支援を賜り地区運営に努めて参る所存でございます。何卒宜しくお願い申

し上げます。 

クラブ会員皆さまのお身体ご自愛願い、貴クラブのご繁栄をご祈念申し上げ、簡単ではございますが

お礼とさせて頂きます。有難うございました。 

謹白 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「木潮会 (和歌山編集責任者会 )との懇親会」  

  日時･場所： 2023 年 8 月 28 日 (月 )  18 :30～ 20 :30、四季の味ちひろ  

  参加者：塩﨑会長、坂本幹事、小林会報 (広報･雑誌担当 )委員長  

「各クラブ今年度奉仕事業説明」 東南ＲＣ 塩﨑会長 



 

「 委 員 会 報 告 」 
 

 

職業奉仕委員会 山田さち子委員長  

 

10 月 25 日(水) 職場見学例会を企画いたしました。 

詳細は後日、お知らせさせていただきます。 

皆様のご参加、よろしくお願いいたします。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「2023チャリティーボーリング大会」 2023年 9月 3日(日 紀の川ボウル

  主催：NPO 法人スペシャルオリンピックス日本・和歌山 

  参加者：塩﨑会長・坂本幹事・神谷会員 


